A quoque spe bonorum futurorum jam locupletem in Christo esse ostendat. Sed infidelitas multorum mentes in præsentiarum atrociter vastat. Ideo nunquam et inter ecclesiasticos viros pro rebus pecuniariis lites ac jurgia grassantur. Frater cum fratre iudicio pugnat, et rarus jam qui ad hæc agendo vel docendo manum mittat. Manet tamen sententia qua dictum est: *Qui solverit unum de mandatis istis, et docuerit sic, minimus vocabitur in regno cælorum.* Atque illud: *Nisi abundaverit justitia vestra plus quam Scribarum et Phariseorum, non intrabitis in regno cælorum.* Unde cogitet apud se fidelis quisque auditor, et non sequatur plurimam vulgi multitudinem. Imo præceptorum, ac paucorum utique perfectorum teneat exempla: quod etsi ardua sunt quæ jubentur, merces eorum copiosa in cælis repromittitur. Tradunt autem in hoc eodem altiore intelligentiæ sensum, ut per tunicam intelligatur anima, per pallium vero corpus exterius; quatenus si quis animam tuam perdere voluerit, dimittas ei et corpus in martyrio. Simili modo et de maxilla alium ferunt sensum: ut si quis hæreticorum te percusserit in uno Scripturarum testimonio, præbe illi et alterum, quousque is veritate victus, tandem respiscat.

Et qui te, inquit, angariaverit mille passus, vade cum illo et alia duo. Non solum igitur vestimentum sine iudicio altercationis, sed et teipsum concede ei. Nempe secundum antiquorum consuetudinem est locutus. Unde non modo Jesus, sed et Simon Cyrenæus angariatus est crucem post eum portare.

C Crucem in angariam portat, quæquis necessitate sibi imposita, **293** non dico evangelizandi, verum juxta Evangelium, mundo crucifixus, quæ ponderis sunt et æstus hujus sæculi, devotus sustinet. Cui recte dicitur: *Si quis te angariaverit mille passus, vade cum illo et alia duo.* Ac si dicat, vade cum illo alia duo, ut sis non tam pedibus quam ex animo paratus. Sed cur mille passus dixerit et non plus aut minus, omnino non sine mysterio factum reor; præsertim tum et alia duo cum eo ire, nec tamen a mensura mille passuum recedere nos jubet. Quippe si ad mille alia duo passuum millia addideris, tria millia sunt. Ut sicut perfectio passionum tribus istis prædicatur exemplis: sic ultimum verbi finem trino conclusit numero, et perfectionem in eo millenarii consecravit. Millenarius namque in lege sabbati est iter, quia plus quam mille passus ire in sabbato non licebat. Hoc igitur sabbati itinere spiritualis perfectio designantur. Non licet enim in sabbato servilia opera exercere, sed semper quæ perfectionis sunt, ingenue ac liberaliter sectari. Ea scilicet agere debemus, quæ ad futurum pertineant sabbatum, de quo Isaias: *Erit, inquit, sabbatum ex sabbato* (*Isa.* lxxvi, 23). Quia qui hic in præsentiarum a perverso sabbatizaverit opere, illinc ex isto quiescet in cælesti retributione. Siquidem recte vadit cum eo alia duo, qui corpore tantum in servitute redigitur, integer spiritus et anima cum eo devota in servitio illo angariante, conservantur. His quippe par-